
 

- RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAIRA N° 05/2024: "Aprova primeiro
RDQA - Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior do ano 2024."

- HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 015/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

24 de setembro de 2024

Prefeitura Municipal de Abaíra - BA

Terça-feira, 24 de setembro de 2024 - Edição nº 663

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 77AFE141B5-2FFA0B3984-D499060FFB-0E4CCE823E | Edição: 663

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



RESOLUÇAO DO.  CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAÁRA N° 05/2024 

Aprova primeiro RDQA — Relatório 
Detalhado do Quadrimestre Anterior do ano 
2024. 

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o decidido em reunião plenária do CMS do dia 24 de setembro de 2024. 

RESOLVE 

Art. 1° Aprova o segundo RDQA — Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior do ano 
de 2024 da Secretaria Municipal de Saúde de Abaira. 

Art. 2° - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

sâaxly) 
Aline Miranda Novais 

Presidente do CMS 

Terça-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 663

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 77AFE141B5-2FFA0B3984-D499060FFB-0E4CCE823E | Edição: 663

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

     

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2024 
INEXIGIBILIDADE 015/2024 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Acolho o parecer da Assessoria Jurídica do MUNICÍPIO e as justificativas do Agente 

de Contratação, tornando-os partes integrantes deste ato e HOMOLOGO o presente 

termo para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, com a declaração de 

inexigibilidade 015/2024, constante do presente processo, nos termos da Lei 14.133/21, 

para a contratação a Pessoa Jurídica A PLAY’S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ n.º 26.080.840/0001-03, com endereço comercial na Rua Cassimiro Correia e 

Silva, nº 10, cômodo, Centro, Livramento de Nossa Senhora / BA, para a Contratação 

de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Apresentação artística da 

banda “O MAESTRO”, no dia 21 de Setembro de 2024, na Tradicional Festa no Distrito 

de Ouro Verde, na cidade de Abaira - BA, contendo todos os requisitos indispensáveis 

a prestação dos serviços pretendidos pela Administração Pública.  

 

 

Abaíra-Bahia, 18 de setembro de 2024. 
 
 

_________________________________________________ 
Edval Luz Silva-Prefeito de Abaíra-Bahia 

CPF 365.314.725-53 
RG 025.652.753.9 SSP-BA 

CONTRATANTE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Terça-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 663

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 77AFE141B5-2FFA0B3984-D499060FFB-0E4CCE823E | Edição: 663

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

     

 

EXTRATO DO CONTRATO 070/2024 
VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 046/2024 

INEXIGIBILIDADE 015/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Abaíra-Bahia, inscrito no cadastro nacional 
de pessoa Jurídica de número 13670.021/0001-66, localizada na Praça João Hipólito 
Rodrigues SN, CEP 46.690-000, Centro-Abaíra, representada legalmente pelo Senhor 
Edval Luz Silva - Prefeito de Abaíra-Bahia inscrito no cadastro nacional de Pessoa 
Física de número 365.314.725-53 e RG 025.652.753.9 SSP-BA. 
  
CONTRATADO: A PLAY’S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º 
26.080.840/0001-03, com endereço comercial na Rua Cassimiro Correia e Silva, nº 10, 
cômodo, Centro, Livramento de Nossa Senhora / BA. 

 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de 
Apresentação artística da banda “O MAESTRO”, no dia 21 de Setembro de 2024, na 
Tradicional Festa no Distrito de Ouro Verde, na cidade de Abaira - BA. 
 
VIGENCIA: 18 de setembro a 31 de outubro de 2024. 
 
VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
2000-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO 
2019-PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES 
3390.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA  
 
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Piatã-Bahia, para dirimir quaisquer dúvidas 
oriundas do presente contrato. 
 

_____________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Abaíra-Bahia/ CNPJ 13670.021/0001-66 

Praça João Hipólito Rodrigues SN- Centro-Abaíra 
Edval Luz Silva-Prefeito 

 
 

___________________________________________________________ 
A PLAY’S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º 26.080.840/0001-03 

 
 

Abaíra-Bahia, 18 de setembro de 2024. 
 

Terça-feira
24 de setembro de 2024
Edição nº 663

Prefeitura Municipal de Abaíra

Autenticação: 77AFE141B5-2FFA0B3984-D499060FFB-0E4CCE823E | Edição: 663

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-09-24T17:15:15-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




